- 10 Historijski arhiv Sarajevo, *Katalog arapskih, turskih, perzijskih i bosanskih rukopisa*, Obradio Hamza Lavić, Historijski arhiv Sarajevo, Sv. III, Posebna izdanja 4, Sarajevo, 2022, str. 181-256.

jezika autora ‘Alīja b. Muḥammada as-Sayyida aš-Šarīfa al-Ġurġānīja (um. 816/1413), komentara djela *al-Binā’* iz morfologije arapskog jezika autora Muṣliḥuddīna Muḥammada b. Šalāḥuddīna al-Lārīja (um. 979/1571), djela iz morfologije arapskog jezika autora Muḥammada b. Pir ‘Alīja al-Birġiwīja (um. 981/1573), *al-Miṣbāḥ*, sažetak djela iz arapske gramatike, osnovno djelo napisao je Abū Bakr ‘Abdulqāhir b. ‘Abdurraḥmān al-Ġurġānī, a ovaj sažetak Nāšir b. ‘Abdussayyid b. ‘Alī al-Muṭarrizī al-Ḥawārizmī, Abū al-Faṭḥ, umro 610/1213. godine i dr.

### Prvi prijevodi stare arapske lirike

O tome koliko je Tajib Okić dobro poznao orijentalne jezike još u srednjoškolskoj i ranoj studentskoj dobi najbolje svjedoče zapaženi prijevodi izabrane lirike s arapskog i turskog jezika. Tokom 1924. godine kao učenik Šerijatske sudačke škole i po završetku ove škole, 1925, 1926.